
 

Veröffentlicht am: 

In Kraft ab: 01.05.2019 

 

    1.  Änderung der Gebührenordnung zur Festsetzung von Parkgebühren im   

                 Gebiet der Hansestadt Wismar (Parkgebührenordnung) 

 

 

Auf Grund des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 

3 des Gesetzes vom 4. Dezember 2018 (BGBl. I S. 2251) in Verbindung mit der 

Landesverordnung zur Übertragung der Ermächtigung zur Festsetzung von Parkgebühren 

vom 8. Juli 2010 (GVOBl. M-V 2010, S. 4080), wird nach Beschlussfassung durch die 

Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 25.04.2019 folgende 1.  Änderung zu der 

Parkgebührenordnung vom 23.02.2017  beschlossen: 

 

§ 1 

 

Dem § 5 der Parkgebührenordnung wird folgender Punkt c) beigefügt: 

 

c)  Für den Zeitraum vom 15.03. bis zum 31.10. eines jeden Jahres das Guten-Morgen-   

     Ticket mit Ticketkauf von 04:00 bis 09:00 Uhr mit Tageshöchstbetrag 1,00 EUR und 

     Kurzparker ab 9 Uhr bis 19 Uhr je angefangene 30 Minuten 0,50 EUR mit Tages- 

     höchstbetrag 4,00 EUR. (Mehr-)Tagesparker: für 24 h 4,00 EUR. 

 

     Für den Zeitraum vom 01.11. bis zum 14.03. eines jeden Jahres Kurzparker: Je ange- 

     fangene 30 Minuten 0,50 EUR, Tageshöchstbetrag 1,00 EUR .  (Mehr-)Tagesparker:   

     für 24 h 1,00 EUR. 

 

     Für folgende Straßen und Plätze: 

     Stockholmer Straße 

 

§ 2 

 

Diese 1. Änderung der Parkgebührenordnung tritt am 01.05.2019 in Kraft. 

 

 

Hansestadt Wismar, den 02.05.2019 

 

 

 

gez. 

Thomas Beyer                                                                     Dienstsiegel 

Bürgermeister 


